
0 

 

            5 
 

Úřad Městského obvodu   Pro jednání ZMO Pardubice VII 
Pardubice VII     dne 8. 6. 2022      
 
 
 
 
 
Předkládá: Vítězslav Čapek, starosta MO Pardubice VII 

Zpracovali: Lic. Tomáš Vencl, vedoucí odboru ŽPOD  

Miroslav Hladík, oddělení investic, odbor ŽPOD 

 
 
 

Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO 

Pardubice VII v roce 2022 

 
 
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 

 

Zpráva je předkládána v souladu s obsahovým plánem ZMO, byla projednána na jednání RMO dne 

4. 5. 2022 a doplněna o aktuální stav. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí.  
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

Komentář k jednotlivým akcím: 

 
Výstavba HZ Rosice nad Labem 
Popis: výstavba nové hasičské zbrojnice 
Stav: ÚMO disponuje projektovou dokumentací ve stupni DSP+DPS. Podání žádosti na sloučené 

územní a stavební řízení, musí předcházet změna územního plánu města Pardubice. 
V současné době je aktualizace PD ze strany projekční kanceláře odevzdaná.   

Výdaje: za aktualizaci PD: 30 250,- Kč 
 

Rekonstrukce chodníků v ul. Prokopa Holého  
Popis: Odstranění stávajícího povrchu, úprava podloží, osazení nových obrub, osazení nové zámkové 

dlažby včetně prvků pro slabozraké a nevidomé. Týká se těch úseků chodníků, jež dosud 
nejsou osazeny zámkovou dlažbou. 

Stav: Je uzavřena SOD s dodavatelem Rocky stavby Company s.r.o. a objednán Technický dozor 
investora (TDI). Předpoklad zahájení stavby je 02.05.2022 

Výdaje: realizace 2 375 154,27,- Kč + 116 160,- Kč za TDI 
 

Rekonstrukce komunikace a chodníku ul. J. K. Tyla  
Popis: Předmětem je odstranění stávajícího povrchu komunikace a chodníku, nový povrch               

komunikace a na chodník osazení nové zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé. 

Stav: Z důvodu podání námitek účastníka řízení, nebylo vydáno pravomocné stavební povolení na 
původní variantu řešení celého úseku stavby. Z důvodu nesplnitelnosti požadavku účastníka 
řízení, bylo rozhodnuto o rozdělení projetu na dvě samostatné části. Přepracování PD je 
zadáno s termínem dodání do 31.08.2022. 

Výdaje: v rozpočtu MO 5 500 000,- Kč, z toho za přepracování PD 26 620,- Kč 
 

Opravy břehů a odtěžení nánosů vodní nádrž Doubravice  
Popis: Oprava kamenného obkladu, případné mýcení náletových křovin a následné sadové úpravy. 

S ohledem na požární využití se bude řešit i čerpací stanoviště. 
Stav: Ve věci dotačních možností na uvedenou stavbu, byly zjištěny následující skutečnosti: 

Pro podání žádosti na poslední dotaci vyhlášenou KÚ v rámci komponenty 2.6 Ochrana 
přírody a adaptace na klimatickou změnu, nesplňoval náš záměr několik kritérií.  
Dotace z MZe, kterou financujeme letos opravu rybníčku v Ohrazenicích, bude 
pravděpodobně v tomto roce opět vyhlášena s tím, že by letos byla možnost podání žádosti, 
kdy v roce následujícím by záměr šel do schvalovacího procesu s následnou možností 
realizace. Značným handicapem je však v tomto případě výrazně nízká mocnost sedimentu 
v nádrži. 
V případě vyhlášení očekávané letošní výzvy z Operačního programu životního prostředí (1.3), 

je možné, opět za předpokladu splnění kritérií, přihlášení ještě v průběhu realizace stavby. 

Jiné aktuální možnosti čerpání dotačních titulů zjištěny nebyly (vlastní zdroje, OMI MmP).  

V rámci uvedeného záměru, proběhlo dne 4. 5. 2022 výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Vybrán byl dodavatel s nejnižší cenou: Ján Mucha, Dašická 1762, 530 03 Pardubice, IČO: 
40115798. Byla uzavřena SOD s cenou 1 123 708,31 Kč včetně DPH. Stavba byla zahájena.    

Výdaje: v rozpočtu MO 3 000 000,- Kč 
 

Opravy hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v Ohrazenicích  
Popis: Zpevnění a oprava hráze, oprava kamenného obkladu, kácení dřevin a následné sadové 

úpravy, dále řešení nátoku, výtoku, přepadu a stavidla.  
Stav: 03/2022 byla získána dotace z MZe, proto VZMR realizuje odbor majetku a investic MmP. 



 

 

Výdaje: předpokládaný rozpočet na stavbu 982 448,- Kč z toho dotace 495 395,- Kč (kryté z rozpočtu 
MO částkou 1 000 000- kč) 

 
 

 
Oprava chodníku v ulici Trnovská v Ohrazenicích 
Popis: Předmětem je výměna staré dlažby za novou. 
Stav: Stavba je dokončena. 
Výdaje: na realizaci 581 796,56 Kč 
 
Dopravní řešení ul. J. Potůčka 
Popis: Výstavba nového chodníku před budoucí Poliklinikou Trnová 
Stav: PD byla v termínu odevzdaná, je zažádáno o společné stavební povolení. 
Výdaje: v rozpočtu MO 800 000,- Kč, z toho za PD 106 601,- Kč. 
 

Obnova vodorovného DZ na Krétě 
Popis: Jedná se o obnovu a úpravu VDZ dle nové projektové dokumentace. 
Stav: Zhotovitelem byla firma SmP a.s. Dokončeno ke konci 5/2022. 
Výdaje: za realizaci: 360 578,79Kč 
 

Oprava chodníku v ulici Danihelkova a M. Pujmanové 
Popis: Předmětem je výměna staré dlažby za novou. 
Stav: Oprava je dokončena. 
Výdaje: realizace 949 075,80 Kč 
 

Oprava chodníku v ulici Písková 
Popis: Předmětem je výměna staré dlažby za novou 
Stav: Před uzavřením smlouvy s dodavatelem 
Výdaje: v rozpočtu MO 1 500 000,- Kč 
 

Stavební úpravy OD Rosice 
Popis: Rekonstrukce kuchyně v přízemí budovy. 
Stav: probíhá realizace 
Výdaje: v rozpočtu MO 300 000,- Kč, za realizaci celkem včetně nové linky: 238 784,- Kč.  
 

Úprava dvoru obecního domu v Ohrazenicích 
Popis: Rozšíření zadláždění, instalace garáží pro techniku, kóje pro kontejner na třídění odpadů, 

nové oplocení a vjezdová vrata, sadové úpravy. 
Stav: Je zhotovena jednoduchá PD, připravuje se VZMR na dodavatele stavby. 
Výdaje: v rozpočtu MO 1 500 000,- z toho výdaj za PD celkem 28 435,- Kč 
 

Oprava střechy OD Doubravice 
Popis: Výměna staré střešní krytiny obsahující azbest za novou, z hliníkových šablon. 
Stav: V rámci VZMR, byl vybrán dodavatel stavby firma Křenek s.r.o. za cenu: 3 705 651,70 Kč. SOD 

před uzavřením. 
Výdaje: v rozpočtu MO 4 000 000,- Kč. 
 

Oprava fasády sídla ÚMO Pardubice VII 
Popis: Oprava fasády, výměna rohových oken a zadních vstupních dveří. 
Stav: Byl vypracován technický návrh na opravu fasády, je objednána výměna rohových oken a    

zadních dveří, byl vybrán zhotovitel opravy firma Seterix group s.r.o., za cenu: 1 178 552,25 
Kč. SOD před uzavřením. 

Výdaje: v rozpočtu MO 2 200 000,- z toho čerpáno na technický návrh 21 500,- Kč a výměny oken  
238 648,07 Kč 

 

Oprava účelové komunikace Doubravice – Semtín 
Popis: Oprava povrchu lesní cesty pro pěší a cyklisty. 



 

 

Stav: Na realizaci opravy trasy v délce 218 m, byl v poptávkovém řízení vybrán zhotovitel, firma 
Chládek a Tintěra Pardubice a.s. Na úsek v délce cca 600 m, na bývalé hrázi rybníka, je 
objednáno zhotovení projektové dokumentace s termínem do 31. 07. 2022. 

Výdaje: rozpočet MO 1 000 000,- Kč; oprava trasy v délce 218m: 499 514, 62 Kč; PD: 166 980,- Kč 
 
Oprava kontejnerových stání 
Popis: Oprava kontejnerových stání č. 1 a 2 v ul. Jožky Jabůrkové (od „Lumpária“). 
Stav: Byl vybrán dodavatel oprav, firma Ján Mucha, Pardubice. Opravy probíhají.  
Výdaje: v rozpočtu MO 800 000,- Kč, realizace stanovišť č. 1 a 2 činí: 603 112,48 Kč 
 
Odvodnění vozovky ulice Poláčkova 
Popis: Odstranění stávajícího betonového žlabu a jeho náhrada obrubou, pří dlažbou, novými  
             dešťovými vpusti apod. 
Stav: Je objednáno zhotovení projektové dokumentace. 
Výdaje: v rozpočtu MO 1 500 000,- Kč, z toho za PD 70 180,- Kč 
 

Rekonstrukce hospodářského dvoru Ohrazenice 
Popis: Předmětem je rekonstrukce sociálního zázemí, sklad nářadí a PHM, nový přístřešek, kóje na 

uskladnění materiálů a třídění odpadů z údržby veřejných prostranství, zpevněná plocha, 
řešení odvodnění, nová elektrická vjezdová brána, nové oplocení s přihlédnutím k plánované 
výstavbě nových RD, případně řešení VO, zabezpečení majetku kamerovým systémem apod.  

Stav: Připravujeme zadání VZMR na dodavatele projektové dokumentace. 
Výdaje: v rozpočtu MO 3 500 000,- Kč 
 
 


